ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK TÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /2019/QĐ-UBND          Đăk Tô, ngày        tháng  7  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật

 Nhà nước huyện Đăk Tô

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước, ngày 28 tháng 12 năm 2000;

Căn cứ Nghị định số 33/2002/NĐ-CP, ngày 28 tháng 3 năm 2002 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 33/2015/TT-BCA ngày 20 tháng 7 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Công an hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 33/2002/NĐ-

CP, ngày 28 tháng 3 năm 2002 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh

Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành Quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa

bàn tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện Đăk Tô.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật Nhà nước huyện Đăk Tô

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Đồng chí Phó trưởng Công an huyện phụ trách An ninh - Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Đồng chí Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện -

Phó Trưởng ban;

4. Đồng chí Trưởng Phòng Nội vụ huyện - Thành viên;

5. Đồng chí Trưởng Phòng Tư pháp huyện - Thành viên;

6. Đồng chí Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên;

7. Đồng chí Đội trưởng đội an ninh Công an huyện - Thành viên;

8. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng- Động viên BCH quân sự huyện - Thành viên

9. Mời đồng chí Chánh Văn phòng Huyện ủy tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách

thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng, nhiệm vụ:

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà

nước trên địa bàn huyện Đăk Tô;

2. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai thực hiện công

tác bảo vệ bí mật Nhà nước tại địa phương gồm các nội dung sau:

- Xây dựng, ban hành các kế hoạch, văn bản hướng dẫn, thực hiện công tác bảo

vệ bí mật Nhà nước tại địa phương; định kỳ rà soát, đề xuất bổ sung, sửa đổi danh

mục bí mật Nhà nước của huyện, báo cáo cấp có thẩm quyền quyết định.

- Xác định và trình cấp có thẩm quyền quyết định cắm biển cấm tại các khu vực

cấm, địa điểm cấm trên địa bàn huyện;

- Tổ chức tập huấn công tác bảo vệ bí mật Nhà nước; sơ kết, tổng kết và báo

cáo kết quả công tác bảo vệ bí mật Nhà nước của huyện về Ủy ban nhân dân tỉnh và

Công an tỉnh theo quy định.

- Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện và định kỳ ít nhất

01 năm một lần hoặc đột xuất tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ bí mật Nhà nước tại

các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các

cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn huyện nhằm phát hiện những sơ hở, thiếu sót để

chấn chỉnh, khắc phục.

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo:

- Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Công an huyện.

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện; Phó

trưởng Ban Chỉ đạo thường trực sử dụng con dấu của Công an huyện khi ký các văn

bản để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; hoạt động theo

quy chế làm việc và chương trình công tác hàng năm của Ban Chỉ đạo.

- Để đảm bảo hoạt động của Ban Chỉ đạo hàng năm, cơ quan thường trực Ban

Chỉ đạo có trách nhiệm lập dự trù kinh phí gửi cấp có thẩm quyền phê duyệt và chịu

trách nhiệm trong việc quản lý, bố trí sử dụng và thanh quyết toán theo đúng quy

định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng 7 năm 2019.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Công an huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các thành viên Ban chỉ đạo nêu tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND tỉnh (b/c);                          CHỦ TỊCH
- Công an tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 5;

- Lưu VT, VP,THNC.

		2019-07-16T13:12:07+0700

		2019-07-16T13:12:07+0700

		2019-07-16T13:12:07+0700